\
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Сонковского района Тверской области

ПРИКАЗ
30.12.2021Г №81

Об утверждении формы мониторинга
Показателя МСОКО по системной работе
по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся Сонковского района

В целях самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся
Сонковского района, в соответствии с приказами районного отдела образования
администрации Сонковского района Тверской области от 30.12.2021г. №76 «Об утверждении
Положения о муниципальной системе оценки качества образования Сонковского района, в
соответствии с положением о региональной системе оценки качества образования Тверской
области и от 30.12.2021г. №80 «Об утверждении графика проведения мониторинга
показателей МСОКО Сонковского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Утвердить форму мониторинга показателей, соответствующие обоснованным
целям по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
(Приложение).

2. Главному специалисту районного отдела образования администрации Сонковского
района Тверской области Комаровой Т.Ю.:
- проводить сбор и анализ данных мониторинга в течение 2021/2022 учебного
года;
- разработать адресные рекомендации по результатам анализа;
- обсудить анализ мониторинга на совещании с руководителями образовательных
организаций.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М. В. Кондратьева

Приложение к приказу РОО
от 30.12.2022 №81

Мониторинг показателей МСОКО

Направление мониторинга Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
Цели мониторинга Повышение эффективности работы по самоопределению обучающихся (в том числе с ОВЗ) через сопровождение,

раннюю профориентацию, обеспечение информированности, осуществление взаимодействия образовательных
организаций с учреждениями/предприятиями, формирование потребности к приобретению или выбору будущей
профессии, проведение диагностики способностей и компетенций, осуществление психолого-педагогической
поддержки, консультационной помощи обучающимся в их профессиональной ориентации.

Сроки проведения
мониторинга

15.05.2022 - 15.09.2022

Методы сбора информации Анализ статистических данных, сбор данных

№ Показатели мониторинга Количественные
значения

1. доля 0 0  по выявлению ранней профориентации обучающихся
2. доля 0 0 , реализующих программы по самоопределению и профориентации обучающихся
3. доля обучающихся (на уровне 00/Сонковского района), в том числе с ОВЗ, охваченных мероприятиями по

самоопределению и профориентации обучающихся
4. доля 0 0 , взаимодействующих с учреждениями/предприятиями Сонковского района в рамках профориентации

обучающихся
5. доля обучающихся в 0 0 , охваченных программами дополнительного образования профильной или предпрофильной

направленности
6. доля 0 0 , охваченных проектом «Билет в будущее»
7. доля участников проекта «Билет в будущее»
8. доля обучающихся, принявших участие в цикле уроков «пРОЕктоРИя»
9. доля обучающихся в 0 0 , изучающих учебные предметы на углубленном уровне
10. доля обучающихся (на уровне 0 0 / Сонковского района ),охваченных профориентационной диагностикой
11. доля выпускников И класса (на уровне 0 0 /  Сонковского района), успешно преодолевших порог ЕГЭ по трем и

более предметам, необходимый для поступления в ВПО
12. доля выпускников 9 классов, выбравших продолжение образования в СПО и проходивших государственную итоговую

аттестацию по предметам, близким к профилю специальности, выбранной для продолжения образования

13. количество выпускников 11 класса (на уровне 0 0 /  Сонковского района), поступивших в ВПО
14. доля выпускников 11 класса (на уровне 0 0 / Сонковского района), поступивших в ВПО
15. количество выпускников 11 класса (на уровне 00/Сонковского района), поступивших в СПО
16. доля вьшускников 11 класса (на уровне 00/Сонковского района), поступивших в СПО
17. количество выпускников 11 класса (на уровне 00/Сонковского района), не поступивших в другие учебные заведения
18. доля выпускников 11 класса (на уровне 0 0 /  Сонковского района), не поступивших в другие учебные заведения
19. доля выпускников, успешно зачисленных в ВПО в соответствии с выбором профиля
20. количество выпускников 9 класса (на уровне 0 0 /  Сонковского района), поступивших в СПО
21. доля выпускников 9 класса (на уровне 0 0 / Сонковского района), поступивших в СПО
22. количество выпускников 9 класса (на уровне 0 0 / Сонковского района), поступивших в 10 класс
23. доля выпускников 9 класса (на уровне 0 0 / Сонковского района), поступивших в 10 класс
24. количество выпускников 9 класса (на уровне 0 0 /  Сонковского района), не планирующих продолжать образование
25. доля выпускников 9 класса (на уровне 0 0 / Сонковского района), не планирующих продолжать образование
26. количество выпускников (на уровне 0 0 / Сонковского района), выбравщих педагогическую профессию
27. доля обучающихся в 0 0 , участвующих в конкурсах профессионального мастерства

Анализ результатов мониторинга
Адресные рекомендации по результатам
анализа
Комплекс мер/мероприятий по устранению
выявленных в ходе проведения анализа
недостатков
Управленческие рещения
Анализ эффективности принятых мер

Ответственный за проведение мониторинга
показателей МСОКО